

# TKO

## Twój Kurier Olsztyński

Elektroniczne wydanie dziennika

ISSN 2543-9065 | Nr 157/2025 | 6 czerwca 2025

Bezpłatne wydanie PDF

[www.tko.pl](http://www.tko.pl)



TEMAT DNIA

## Kataklizm na Warmii i Mazurach! Drzewa łamały się jak zapałki, jedna osoba nie żyje

Strażacy z Warmii i Mazur mieli pełne ręce roboty po przejściu burz nad regionem.

# Katakлизм na Warmii i Mazurach! Drzewa łamały się jak zapałki, jedna osoba nie żyje



fot. OSP Mikołajki

**Przez region przetoczyła się fala burz i intensywnych opadów. Wichura łamała drzewa, zalewała posesje i stawiała służby ratunkowe w stan pełnej gotowości. Niepokój wzmagala też tragiczna informacja z nad mazurskiego jeziora.**

## Dziesiątki interwencji i powalone drzewa

Warmińsko-mazurscy strażacy mieli pełne ręce roboty. Najczęściej interweniowali w powiatach iławskim, mrągowskim, ostródzkim, giżyckim, oleckim i braniewskim. Wiatr powalił ponad 35 drzew, zagrażających bezpieczeństwu na drogach. W sześciu przypadkach konieczne było wypompowywanie wody z zalanych posesji – m.in. w Dywitach pod Olsztynem, gdzie żywioł szczególnie dał się we znaki.

## Tajemnicza śmierć w jeziorze w Jeziorze Szymoneckim

Nad ranem w Jeziorze Szymoneckim (powiat giżycki) na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich doszło do tragedii. 48-letni mężczyzna wpadł do wody, próbując przejść z pomostu na łódkę. Mimo szybkiego wyciągnięcia z jeziora i podjętej reanimacji, jego życia nie udało się uratować. Trwa ustalanie, czy do zdarzenia przyczyniły się warunki pogodowe.

## Państwowa Straż Pożarna: setki

## interwencji w całym kraju po przejściu burz

Bilans z całego kraju również robi wrażenie – do godziny 21.30 straż pożarna odnotowała aż 837 interwencji związanych z gwałtowną pogodą. Najwięcej zgłoszeń napłynęło z Mazowsza (191), Dolnego Śląska (132) i Śląska (98). W Małopolsce i Kujawsko-Pomorskiem po 87 razy, a w Wielkopolsce

50 razy.

Jak poinformował st. bryg. Karol Kierzkowski, rzecznik prasowy komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej, sytuacja była dynamiczna, a służby działały nieprzerwanie w wielu miejscach kraju (PAP).

źródło: PAP

## Trzy wygrane w Lotto na Warmii jednego dnia. Wszystkie w tej samej kolekturze w Olsztynie



Fot. totalizator.pl. Zdjęcie jest ilustracją do artykułu.

**W jednej z warmińskich kolektur Lotto doszło do niezwykłego zdarzenia. Jednego dnia szczęście uśmiechnęło się tam aż trzy razy. Wygrane padły w jednym punkcie w Olsztynie.**

### Trzy główne wygrane w Lotto jednego dnia w Olsztynie

Z oficjalnej informacji Lotto wynika, że 4 czerwca 2025 roku zwycięskie losy zostały zakupione w tym samym punkcie, w kolekturze przy ul. Żurawskiego 1A w Olsztynie. To właśnie tam padły aż trzy główne wygrane w ramach gry „VIVA LAS VEGAS” z serii

Ekspres Losów. Każdy z losów przyniósł swojemu właścicielowi wygraną w wysokości 20 000 zł. Wszystkie zostały wydrukowane jednego dnia i w jednej lokalizacji, co czyni to wydarzenie niezwykle rzadkim przypadkiem w historii tej formy gry. Punkt przy ul. Żurawskiego już wcześniej cieszył się dużym ruchem, ale teraz z pewnością przyciągnie jeszcze więcej zainteresowanych szczęściem graczy.

## Jak działa gra Lotto „VIVA LAS VEGAS” w Ekspres Losach?

„VIVA LAS VEGAS” to jedna z 11 dostępnych gier w ofercie Ekspres Losów Lotto. Cechą charakterystyczną tego formatu jest natychmiastowy wynik – gracz otrzymuje los z terminala i od razu wie, czy wygrał. Główna nagroda w tej konkretnej grze wynosi 20 000 zł, a wygrane pojawiają się codziennie w różnych częściach kraju.

Popularność Ekspres Losów wynika z prostoty zasad, braku losowań i szybkiej gratyfikacji. To forma gry, która przypomina klasyczne zdraпки, ale w wersji cyfrowej – z terminala.

### Dwie kolejne wygrane padły tego samego dnia w Przemyślu

Co ciekawe, 4 czerwca 2025 roku gra „VIVA LAS VEGAS” przyniosła również szczęście graczom z Podkarpacia. W Przemyślu, w kolekturze przy ul. Mickiewicza 3, padły tego samego trzy kolejne

wygrane po 20 000 zł każda. Łącznie tylko tego jednego dnia gra wypłaciła sześć głównych nagród.

## Wygrane Lotto w Olsztynie

Nie tylko Ekspres Losy zapewniają emocje mieszkańcom Olsztyna. 20 marca 2025 roku gracz, który zagrał w Mini Lotto, wygrał aż 228 682,60 zł. Szczęśliwy kupon systemowy (6 z 42) został kupiony w punkcie Inmedio przy ul. Metalowej 2. Trafione typy pozwoliły na zdobycie wysokiej wygranej bez konieczności inwestowania dużych środków.

To niejedyny przypadek szczęścia w tym mieście. Zaledwie kilka dni wcześniej, 11 marca, inny mieszkaniec Olsztyna zdobył główną wygraną w Mini Lotto w wysokości 456 530 zł. Kupon został nabyty na stacji benzynowej BP przy ul. Pstrowskiego 20. Gracz poprawnie wytypował pięć liczb, co dało mu całą pulę z danego losowania. Widać wyraźnie, że Olsztyn coraz częściej pojawia się na liście miast, w których padają duże wygrane.

źródło: Lotto

## UWM awansuje w światowym rankingu. Nikt się tego nie spodziewał?



fot. UWM

**W świecie akademickim konkurencja nie śpi - tysiące uczelni rywalizuje o uznanie, prestiż i wysokie pozycje w międzynarodowych zestawieniach. Tym bardziej cieszy fakt, że Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie po raz kolejny zyskał uznanie w Center for World University Rankings.**

## **Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w gronie 6,8 proc. najlepszych uczelni świata**

W najnowszym rankingu CWUR olsztyńska uczelnia zajęła 1459. miejsce spośród 20 tysięcy ocenianych instytucji. To oznacza, że znalazła się w elitarnym gronie 6,8 procent najlepszych szkół wyższych na świecie. Uniwersytet awansował o 72 pozycje w stosunku do zeszłorocznego zestawienia, co świadczy o rosnącym potencjale naukowym i organizacyjnym uczelni.

W skali kraju UWM uplasował się na 24. miejscu, a wśród klasycznych uniwersytetów – na pozycji dziewiątej. Ranking uwzględnia tylko 40 polskich uczelni, co czyni obecność olsztyńskiej szkoły wyższej jeszcze bardziej znaczącą.

## **Ranking CWUR ocenia więcej niż**

## **tylko dorobek naukowy**

Center for World University Rankings bierze pod uwagę cztery główne kategorie: edukację, zatrudnienie absolwentów, kadre oraz badania naukowe. W ramach ostatniego kryterium analizowane są m.in. liczba publikacji, ich jakość, wpływ oraz częstotliwość cytowania.

UWM poprawił swoje wyniki właśnie w tych kategoriach, co świadczy o rosnącej sile naukowej uczelni. Nie bez znaczenia pozostaje również strategia umiędzynarodowienia, która zwiększa widoczność uniwersytetu na arenie międzynarodowej i umożliwia udział w prestiżowych projektach badawczych.

## **Rektor UWM: To dopiero początek naszych ambicji**

– Na umiędzynarodowienie we wszystkich obszarach naszego funkcjonowania stawiamy od dawna. Efekty tego już są, bo poprawiła się zarówno

rozpoznawalność naszego Uniwersytetu na arenie międzynarodowej, jak i nasza pozycja w rankingach – powiedział prof. Jerzy Przyborowski, rektor UWM.

Podczas Święta Uniwersytetu zaznaczył również, że tak wysoka pozycja to zasługa całej społeczności akademickiej – od naukowców i pracowników administracyjnych po doktorantów i studentów. – Wysokie pozycje w międzynarodowych rankingach nie byłyby możliwe bez ich zaangażowania – podkreślił.

## **CWUR - ranking, który patrzy na fakty**

CWUR to niezależna organizacja konsultingowa, która dostarcza rządowi i uniwersytetom analizy strategiczne oraz doradztwo w zakresie poprawy jakości kształcenia i badań. Ranking CWUR jest jednym z niewielu zestawień, które opierają się wyłącznie na danych ilościowych – bez ankiet i opinii ekspertów – co czyni go wyjątkowo obiektywnym.

Dla Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego to nie tylko wyróżnienie, ale i motywacja do dalszego rozwoju. Olsztyńska uczelnia udowadnia, że z sukcesem może rywalizować z największymi ośrodkami akademickimi na świecie.

źródło: UWM

## **Szokująca prędkość Audi na DK16. Policjanci nie mogli uwierzyć**



**Funkcjonariusze grupy SPEED zatrzymali kierowcę, który w znacznym stopniu przekroczył dopuszczalną prędkość na drodze krajowej nr 16. Interwencja zakończyła się wysoką karą.**

### **Kierowca Audi pędził ponad 200 km/h na trasie krajowej**

Do zdarzenia doszło w piątkowy poranek 6 czerwca na drodze krajowej nr 16 między Mrągowem a Olsztynem. Policjanci z grupy SPEED działającej w strukturach Komendy Powiatowej Policji w Piszcu

zauważyli rozpędzone Audi. Pomiar prędkości wykazał aż 202,2 km/h, podczas gdy obowiązywało tam ograniczenie do 100 km/h.

### **58-letni kierowca ukarany**

## mandatem i punktami

58-letni mieszkaniec Mrągowa został ukarany mandatem w wysokości 2500 zł oraz 15 punktami karnymi. Tego typu naruszenia mogą prowadzić do utraty prawa jazdy, zwłaszcza przy przekroczeniu dozwolonego limitu punktów.

## Grupa SPEED patroluje

## newralgiczne trasy w regionie

Grupa SPEED to specjalna jednostka policji ruchu drogowego, której celem jest eliminowanie najbardziej niebezpiecznych zachowań kierowców. Dzięki nowoczesnemu sprzętowi i doświadczeniu funkcjonariuszy możliwe jest skuteczne ściganie piratów drogowych.

źródło: KPP Pisz

# Kapliczki Warmii na granicy zniszczenia. Rusza walka o ocalenie dziedzictwa



fot. Starostwo Powiatowe w Olsztynie

**To nie tylko zabytki - to świadkowie historii, symbole lokalnej tożsamości i duchowego dziedzictwa regionu. Warmińskie kapliczki, rozsiane po wsiach i miasteczkach, znów znalazły się w centrum uwagi. Tym razem aż 13 z nich ma szansę odzyskać dawny blask dzięki.**

## 13 warmińskich kapliczek objętych nowym porozumieniem konserwatorskim

W piątek 6 czerwca 2025 roku w Olsztynie podpisane zostanie porozumienie w sprawie ratowania kolejnych 13 zabytkowych kapliczek. Dokument sygnują Starosta Olsztyński, przedstawiciele 11 gmin oraz Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Konserwator Zabytków. Porozumienie dotyczy obiektów wpisanych

do rejestru zabytków zlokalizowanych na terenie powiatu olsztyńskiego.

## Program „Ratujmy kapliczki” powraca z nową odsłoną

Nowa inicjatywa to kontynuacja programu rozpoczętego w 2021 roku. Wówczas samorządy i konserwatorzy opracowali dokumentację konserwatorską dla 20 kapliczek na Szlaku Świętej

Warmii. Teraz do projektu włączono kolejne lokalizacje, co pozwoli ubiegać się o dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

## **Finansowanie renowacji warmińskich kapliczek - kto zapłaci?**

Koszt opracowania dokumentacji konserwatorskiej dla 13 obiektów wynosi około 104 tys. zł. Wkład finansowy rozkłada się następująco: 39 tys. zł przekaże Wojewódzki Konserwator Zabytków, 43 tys. zł Powiat Olsztyński, a 22 tys. zł gminy uczestniczące w projekcie. To niezbędny krok do rozpoczęcia właściwych prac remontowych.

## **Olsztyńskie starostwo i gminy chcą przywrócić blask kapliczkom Warmii**

- Wspólne działanie to jedyna droga, by ratować nasze dziedzictwo - mówi starosta olsztyński Andrzej Abako.  
- Mam nadzieję, że na początku 2026 roku ruszą pierwsze konserwacje, a projekt będzie kontynuowany w kolejnych latach. Tylko razem możemy skutecznie dbać o kulturę Warmii.

### **Lista kapliczek przeznaczonych do renowacji w 2025 roku**

1. Barczewo - działka nr 35/5
2. Biskupiec - działka nr 223
3. Brąswałd (gm. Dywity) - działka nr 75/2
4. Dobre Miasto - działka nr 4
5. Woryty (gm. Gietrzwałd) - działka nr 169
6. Jonkowo - działka nr 30/4
7. Butryny (gm. Purda) - działka nr 184/1
8. Dorotowo (gm. Stawiguda) - działka nr 52/1
9. Lutry (gm. Kolno) - działka nr 5/94
10. Jeziorany - działka nr 280/5
11. Jankowo (gm. Świątki) - działka nr 40/3
12. Bartąg (gm. Stawiguda) - działka nr 22

## **Rodzinny Piknik Lotniczy w Gryźlinach wraca z rozmachem. W tym roku niebo należy do kobiet**



fot. Piknik Lotniczy w Gryźlinach

**Gryźliny znów staną się lotniczym sercem regionu. XI edycja Rodzinnego Pikniku Lotniczego zapowiada się jak nigdy dotąd - widowiskowe pokazy, spektakularne show, a przede wszystkim kobiety, które przejmują kontrolę nad niebem. To nie będzie tylko impreza - to będzie manifest odwagi i pasji.**

## **Gryźliny 2025: dwa dni emocji, pokazów i rodzinnej zabawy**

W dniach 19-20 lipca na lądowisku w Gryźlinach odbędzie się największe lotnicze wydarzenie tego lata na Warmii i Mazurach. Organizatorzy zapowiadają dwa dni pełne wrażeń. Będą pokazy w powietrzu, niespodzianki i strefy rodzinne. Na miejscu nie zabraknie atrakcji dla dzieci i dorosłych. To wydarzenie dla wszystkich - nie tylko dla fanów samolotów.

W programie m.in. widowiskowe występy Jurgisa Kairysa, Artura Kielaka i litewskiego zespołu ANBO. Nie zabraknie historycznych maszyn, skoków spadochronowych, motoparalotni i słynnego efektu „bomby wodnej”. Wieczne pokazy świetlne i pirotechniczne zakończą sobotnią część wydarzenia z mocnym akcentem.

## **Nowość 2025: kobiety przejmują stery**

To będzie pierwszy raz w historii Pikniku, kiedy pojawi się osobny blok pokazów kobiecego lotnictwa. Pod hasłem „Siła Kobiecych Skrzydeł” zaprezentują się pilotki szybowców, samolotów i wiatrakowców. Ich obecność to nie tylko spektakl - to inspiracja dla kolejnych pokoleń dziewcząt, które marzą o karierze w przestworzach.

Widzowie usłyszą także historie determinacji i odwagi kobiet, które zdecydowały się postawić wszystko na lotnictwo. Ten wyjątkowy segment wydarzenia ma pokazać, że przestrzeń powietrzna nie zna ograniczeń - ani płci, ani wieku.

## Strefy tematyczne, wojsko, food trucki i rękodzieło

Poza pokazami lotniczymi uczestnicy wydarzenia będą mogli odwiedzić rozbudowane strefy tematyczne. Wśród nich m.in. Kortosfera – przestrzeń naukowo-edukacyjna, strefa zdrowia, strefa wojska oraz stoiska lokalnych artystów i rękodzielników. Dla najmłodszych przygotowano animacje i dmuchańce, a dla głodnych – pełne zaplecze gastronomiczne z food truckami.

Bilety są już dostępne online, a dwudniowe bilety rodzinne w promocyjnej cenie można nabyć tylko do 6 lipca. W sobotę piknik potrwa od 12:00 do 22:00, a w

niedzielę od 10:00 do 18:00.

## XI Rodzinny Piknik Lotniczy. Niebo, które inspiruje

Rodzinny Piknik Lotniczy w Gryźlinach to nie tylko wydarzenie kulturalne – to spotkanie ludzi z pasją, tradycją i wizją. W tym roku po raz pierwszy z silnym kobiecym akcentem, który nada mu nowy, wzmacniający wymiar. To okazja, by nie tylko spojrzeć w niebo, ale też zobaczyć w nim siebie.

źródło: Rodzinny Piknik Lotniczy w Gryźlinach

## Chwile grozy na trasie S7. 65-latek jechał ciężarówką na czołówkę



**Groźna sytuacja na drodze S 7 w kierunku Pasłęka. Kierowca ciężarówki zignorował zasady ruchu drogowego i jechał w niedozwolonym kierunku.**

### Kierowca ciężarówki jechał pod prąd drogą S7 w kierunku Pasłęka

W czwartek, 5 czerwca 65-letni kierowca ciężarowego DAF-a poruszał się drogą ekspresową S7 w kierunku

Pasłęka. Problem w tym, że robił to... pod prąd. Jak wynika z ustaleń policji, mężczyzna wjechał na ekspresówkę od strony ul. Pasłęckiej w Elblągu, myląc kierunki ruchu.

Na szczęście nie doszło do żadnego wypadku, choć

sytuacja była bardzo niebezpieczna. Mężczyzna, zorientowawszy się w błędzie, poruszał się lewym skrajem jezdni do najbliższego zjazdu. W tym czasie na jego drodze pojawił się patrol policji z Komisariatu Policji w Pasłęku.

## **Ciężarówka bez badań technicznych - mandat 3500 zł dla kierowcy**

Podczas kontroli okazało się, że 65-latek był trzeźwy, jednak prowadził pojazd bez ważnych badań technicznych. W związku z popełnionymi wykroczeniami został ukarany dwoma mandatami – pierwszy w wysokości 2000 zł za jazdę pod prąd, drugi w wysokości 1500 zł za brak badań technicznych.

Dodatkowo mężczyzna przekroczył dopuszczalny limit punktów karnych. W związku z tym funkcjonariusze zatrzymali mu prawo jazdy.

## **Policja ostrzega przed jazdą pod prąd na drogach ekspresowych**

Policja przypomina, że jazda pod prąd na drogach ekspresowych i autostradach to jedno z najpoważniejszych zagrożeń w ruchu drogowym. Może prowadzić do tragicznych w skutkach czołowych zderzeń.

źródło: KMP Elbląg

# Poważny wypadek na DK53 w Tylkowie - droga całkowicie zablokowana



Fot. OSP Pasym

**Na drodze krajowej nr 53 w miejscowości Tylkovo doszło do poważnego wypadku. Droga jest całkowicie zablokowana, a policjanci wyznaczyli objazdy przez okoliczne miejscowości. Na miejscu pracują wszystkie służby ratunkowe.**

## Wypadek na DK53 w miejscowości Tylkovo

W piątek rano, 6 czerwca doszło do groźnego zdarzenia drogowego na drodze krajowej nr 53 w miejscowości Tylkovo w powiecie szczycieńskim. W wypadku uczestniczyły co najmniej dwa pojazdy – samochód osobowy i bus. Na miejsce szybko przybyły służby ratunkowe – straż pożarna, pogotowie oraz policja.

## Zablokowana droga krajowa nr 53 po zderzeniu pojazdów

W wyniku wypadku droga krajowa nr 53 została całkowicie zablokowana. Policja natychmiast wdrożyła działania mające na celu zabezpieczenie miejsca zdarzenia oraz organizację objazdów przez okoliczne miejscowości: Krzywonogę, Michałki i Pasym.

## Policja wyznacza objazdy po wypadku w powiecie szczycieńskim

Policja apeluje do kierowców o ostrożność i stosowanie

się do poleceń funkcjonariuszy. Trasa może być zablokowana jeszcze przez kilka godzin, a ruch w tym rejonie jest utrudniony. Mundurowi kierują samochody na objazdy, aby odciążyć zablokowaną drogę.

## Stan poszkodowanych po wypadku na DK53

Na chwilę obecną brak szczegółowych informacji o liczbie poszkodowanych i stanie ich zdrowia. Wiadomo jedynie, że ranna jest kobieta, a na miejscu lądował śmigłowiec LPR. Zniszczenia pojazdów są poważne, co może sugerować duże siły uderzenia. Strażacy i ratownicy pracują intensywnie na miejscu zdarzenia, usuwając skutki wypadku i zabezpieczając teren.

źródło: KPP Szczytno

## Najlepszy wynik na świecie i rekord Polski. Fenomenalny występ 16-letniej Kingi Jackowskiej



fot. Polski Związek Lekkiej Atletyki

Ma zaledwie 16 lat, a już dokonała czegoś, o czym marzą starsze zawodniczki. Kinga Jackowska, reprezentantka Juranda Szczytno, podczas Mistrzostw Polski LZS w lekkoatletyce nie tylko wygrała swoją konkurencję, ale też zapisała się na kartach historii. To był moment, który poruszył publiczność i wzruszył samą zawodniczkę.

## Rekord Polski U18 i światowy numer jeden

W konkurencji pchnięcia kulą Kinga Jackowska osiągnęła wynik 18,67 m. To nie tylko nowy rekord Polski w kategorii do lat 18, ale również najlepszy wynik na świecie w tej kategorii wiekowej w 2025 roku. Młoda zawodniczka trenowana przez Macieja Bukowieckiego udowodniła, że drzemie w niej ogromny potencjał.

Publiczność wstrzymała oddech, kiedy kula z ręki Kingi poszybowała znacznie dalej niż próby rywalek. Chwila ciszy i... eksplozja radości. Oficjalny pomiar potwierdził: 18,67 m – rekordowy rezultat, który odbił się szerokim echem w środowisku lekkoatletycznym.

## Jak wyglądało rekordowe pchnięcie?

Kinga Jackowska wyszła do koła skoncentrowana, skupiona na technice i rytmie. Każdy ruch był wyważony, pełen siły i pewności siebie. Gdy kula opuściła jej dłoń, już było wiadomo, że to coś więcej niż tylko kolejna udana próba.

## Kim jest Kinga Jackowska? Talent ze Szczytna

Kinga reprezentuje barwy Juranda Szczytno, a jej kariera rozwija się w błyskawicznym tempie. Pod opieką Macieja Bukowieckiego zawodniczka notuje systematyczny progres i już teraz uchodzi za jedną z największych nadziei polskiej lekkiej atletyki.

Ten rekord to nie przypadek. To efekt ciężkiej pracy, konsekwencji i świetnie prowadzonego treningu. Kinga ma wszystko, by w przyszłości rywalizować na największych arenach – od mistrzostw Europy po igrzyska olimpijskie.

Jej nazwisko już dziś warto zapamiętać.

## Śmierć turysty w mazurskim porcie



fot. KPP Mrągowo

**To miała być spokojna noc nad malowniczym jeziorem Górkló w gminie Mikołajki. Niestety, chwila nieuwagi wystarczyła, by zakończyła się dramatem. W nocy z 5 na 6 czerwca służby ratunkowe prowadziły intensywną akcję poszukiwawczą po tym, jak do wody wpadł mężczyzna.**

## **Mężczyzna zniknął pod wodą. Akcja ratunkowa trwała dwie godziny**

Do zdarzenia doszło około godziny 2:00 w miejscowości Górkló, w powiecie mrągowskim. 48-letni mężczyzna, schodząc z pokładu przycumowanej łodzi na pomost, stracił równowagę i wpadł do jeziora.

Na miejsce skierowano policyjny patrol, strażaków oraz ratowników wodnych. Poszukiwania prowadzone były zarówno z brzegu, jak i z wody. Po blisko dwóch godzinach ciało mężczyzny odnaleziono pod powierzchnią. Jego życia nie udało się uratować.

## **Policja bada okoliczności tragedii**

Wstępne ustalenia wskazują, że doszło do nieszczęśliwego wypadku. Mężczyzna był mieszkańcem województwa małopolskiego i prawdopodobnie przebywał nad jeziorem w celach wypoczynkowych. Nie wiadomo jeszcze, czy w chwili zdarzenia był pod wpływem alkoholu – tę informację mają potwierdzić badania i postępowanie wyjaśniające.

Na miejscu przez kilka godzin pracowali funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie. To oni będą ustalać wszystkie szczegóły zdarzenia, w tym dokładny przebieg ostatnich chwil życia 48-latka.

## Mazury piękne, ale nieprzewidywalne

To kolejne tragiczne zdarzenie, do którego doszło na wodach Warmii i Mazur. Każdego sezonu służby apelują o ostrożność podczas wypoczynku nad

jeziorami, szczególnie w porach wieczornych i nocnych, kiedy widoczność i koordynacja są ograniczone. Wystarczy sekunda nieuwagi, by rekreacja zamieniła się w tragedię.

źródło: KPP Mrągowo

## Uwaga na korki i brak miejsc! Festyn Rodzinny przy Galerii Warmińskiej sparaliżuje okolicę



**Festyn Rodzinny znów przyciągnie tłumy do ZSO3 w Olsztynie. Uczestnicy muszą jednak przygotować się na poważne utrudnienia w ruchu - wypełnione parkingi, korki i mandaty od Straży Miejskiej to realna perspektywa piątkowego popołudnia.**

### Utrudnienia w ruchu wokół Galerii Warmińskiej

Już w piątek 6 czerwca na boisku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Olsztynie odbędzie się Festyn Rodzinny, który co roku przyciąga wielu uczestników. Ze względu na dużą frekwencję wydarzenia organizowane w pobliżu Galerii Warmińskiej generują spore utrudnienia drogowe i problemy z parkowaniem.

Okoliczne ulice na Nagórkach - w szczególności Wańkowicza - mogą być częściowo zakorkowane. Szczególną uwagę warto zwrócić na sytuację parkingową - jak pokazują poprzednie edycje

wydarzenia, wolnych miejsc brakuje już na długo przed rozpoczęciem imprezy.

### Mandaty za złe parkowanie przy szkole - Straż Miejska w gotowości

Tradycyjnie już podczas festynu na miejscu może pojawić się Straż Miejska. Mundurowi kontrolują, czy uczestnicy prawidłowo parkują swoje pojazdy. W przeszłości zdarzało się, że wystawiano wiele mandatów za nielegalne parkowanie na trawnikach i chodnikach.

W związku z tym organizatorzy zachęcają do przybycia na miejsce pieszo, rowerem lub komunikacją miejską. Warto również rozważyć wcześniejsze przybycie, by uniknąć stresu i ewentualnych kar.

## Co oferuje Festyn Rodzinny na Nagórkach?

Festyn Rodzinny przy ZSO3 to wydarzenie pełne atrakcji – zarówno dla najmłodszych, jak i dorosłych. W programie przewidziano m.in. loterię fantową, rodzinne zawody sportowe, talent show, pokazy tańca i szermierki, malowanie twarzy, stanowiska gastronomiczne oraz widowiskowy teatr ruchu i ognia.

Nie zabraknie również meczu siatkówki między nauczycielami a uczniami, a dla miłośników zwierząt przewidziano pokaz Flyball Team Olsztyn z przeszkodami dla psów.

## Przypomnienie dla kierowców parkujących na Nagórkach

Jeśli planujesz przyjechać na festyn samochodem, zaplanuj swoją trasę z wyprzedzeniem i przygotuj się na dłuższe szukanie miejsca parkingowego. Przypominamy, że parkowanie w niedozwolonych miejscach może skończyć się mandatem.

# Święto Łyny 2025 - wielka akcja ekologiczna w Parku Centralnym



fot. AKP Skorpena

**Rzeka Łyna znowu stanie się sercem miejskiego święta. Już 7 czerwca w Parku Centralnym w Olsztynie odbędzie się kolejne „Święto Rzeki Łyny” - wydarzenie łączące ekologię, naukę, przygodę i wspólne działanie.**

## Czyszczenie Łyny z nurkami i ochotnikami

Kulminacyjnym punktem dnia będzie oczyszczanie kolejnego odcinka dna rzeki. Do akcji staną zawodowi nurkowie z klubu „Skorpena”, zawodnicy drużyny „Szczupaki z Olsztyna” oraz mieszkańcy, którzy wezmą udział w społecznym sprzątanu Łyny.

Wszystkie znaleziska zostaną udokumentowane i trafią na plenerową wystawę zatytułowaną „Skarby Łyny”. Część z nich – jeśli okażą się cenne historycznie – zostanie przekazana do zbiorów Muzeum Nowoczesności.

## Kajaki, owady i dzika galeria w Parku Centralnym

Wśród atrakcji znajdują się również: mini-spyw kajakowy rzeką, warsztaty przyrodnicze dla dzieci i dorosłych, „owadzi spacer” z entomologiem, a także artystyczna „dzika galeria” przygotowywana wspólnie z Fundacją Edukacji Leśnej „Drzewice”.

Specjalną część wydarzenia poprowadzą naukowcy z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Zajęcia „Łyna – rzeka pełna życia” pozwolą uczestnikom poznać fascynujące organizmy zamieszkujące rzekę i zrozumieć, jak dbać o jej bioróżnorodność.

## Edukacja wodna i animacje dla najmłodszych

Na najmłodszych będą czekały strefy animacji i edukacji wodnej. Program „Aktywni Błękitni” przygotowany przez pracowników PGW Wody Polskie zaprezentuje najmłodszym, czym jest ochrona wód i jak bezpiecznie zachowywać się nad rzeką.

Wydarzenie ma charakter otwarty i odbywa się pod hasłem integracji mieszkańców wokół wspólnej troski o Łynę – rzekę, która jest naturalnym kręgosłupem Olsztyna.

## Program Święta Łyny 2025

Sobota, 7 czerwca, Park Centralny w Olsztynie

**godz. 15:00-18:00** – czyszczenie dna rzeki Łyny z nurkami „Skorpeny” i mieszkańcami Olsztyna

**godz. 15:30-18:00** – warsztaty przyrodnicze „Łyna – rzeka pełna życia” (naukowcy UWM: dr hab. inż. Renata Augustyniak-Tunowska, dr inż. Sławomir Boroń, dr Jacek Tunowski)

**godz. 16:00-18:00** – wystawa „Skarby Łyny” – znaleziska z rzeki + animacje dla dzieci i dorosłych

**godz. 16:00-18:00** – mini-spyw kajakowy Łyną (organizatorzy: Spływamy.pl, WOPR)

**godz. 16:00-17:00** – „Owadzi spacer” – warsztaty z entomologiem Mateuszem Sowińskim

**godz. 16:00-18:00** – „Aktywni Błękitni” – edukacja ekologiczna i animacje dla dzieci (PGW Wody Polskie)

Miejsce zbiórki: Park Centralny w Olsztynie, przy Muzeum Nowoczesności. Wstęp wolny. Organizatorzy zachęcają do udziału całymi rodzinami.

źródło: UM Olsztyn

# Byli zaręczeni i planowali ślub. Zginęli w wypadku na Mazurach



Fot. Facebook

**Choć planowali wspólną przyszłość, życie odebrało im wszystko w jednej chwili. Para narzeczonych zginęła tragicznie w wypadku pod Mielnem, gdy wracali motocyklem z rodzinnego spotkania. Do tragedii doszło przez nieostrożny manewr kierującej fordem.**

## Tragiczny wypadek pod Mielnem: narzeczeni nie mieli szans

W Mielnie, niewielkiej miejscowości w województwie warmińsko-mazurskim, w sobotę 31 maja doszło do tragicznego wypadku, który wstrząsnął lokalną społecznością. 38-letni Marek Z. i 32-letnia Marta C., będący narzeczeństwem, zginęli na miejscu, gdy ich motocykl zderzył się z fordem, którego kierująca skręciła niespodziewanie w lewo, zajeżdżając im drogę.

Motocykl, którym podróżowali, stanął w płomieniach po potężnym zderzeniu. Siła uderzenia była tak duża, że jednoślad rozpadł się na części. Jak opisuje „Fakt”,

para wracała z rodzinnego spotkania i kierowała się w stronę Olsztyna.

## Świadkowie wstrząśnięci tragedią narzeczonych

Według relacji osób, do których dotarli dziennikarze „Faktu”, Marek i Marta byli razem od ponad dwóch lat i planowali ślub.

„Byli ze sobą ponad dwa lata, planowali ślub. To niewyobrażalna tragedia” – cytuje mieszkankę „Faktu”.

Rozmówczyni opisała moment tragedii: „Jechali motocyklem w stronę Olsztyna, kiedy nagle samochód

jadący z naprzeciwka skręcił w lewo, zajeżdżając im drogę. Nie mieli żadnych szans na hamowanie ani na uratowanie życia. Wszystko wydarzyło się w ułamku sekundy” – napisał „Fakt”.

## **Kierująca fordem była trzeźwa. Grozi jej osiem lat więzienia**

Fordem, który doprowadził do wypadku, kierowała 31-letnia kobieta. W samochodzie znajdowały się jeszcze cztery osoby, w tym trójka dzieci. Na szczęście nikt z pasażerów nie odniósł poważnych obrażeń.

Policja ustaliła, że kierująca była trzeźwa w chwili wypadku, jednak zgodnie z procedurami pobrano jej krew do dalszych badań na obecność substancji psychoaktywnych. Jak podaje „Fakt”, kobiecie może

grozić do ośmiu lat więzienia, jeśli zostanie uznana za winną spowodowania wypadku ze skutkiem śmiertelnym.

## **Marek i Marta spoczną osobno. Rodziny są zdruzgotane**

Choć Marek i Marta zginęli razem, ich rodziny podjęły decyzję o pochowaniu ich w oddzielnych grobach. Marek spocznie w rodzinnej wsi, natomiast urna z prochami Marty zostanie złożona obok grobu jej matki.

„Rodziny chciałyby, aby choć symbolicznie ich połączyć, ale decyzja o miejscu pochówku została już podjęta” – przekazuje znajoma rodziny na łamach „Faktu”.

źródło: Fakt, fot. KPPSP Ostróda

# Niezwykłe zawody pod Olsztynem. Pierwsze Mistrzostwa Operatorów Wózków Widłowych



3 czerwca 2025 r. na terenie centrum logistycznego w Ameryce pod Olsztynkiem odbyła się pierwsza edycja wydarzenia „Precyzja i Bezpieczeństwo. Mistrzostwa Operatorów Wózków Widłowych 2025”. Inicjatywa, zorganizowana przez firmę FIEGE - operatora centrum logistycznego w Ameryce, przy współpracy z firmą STILL, wiodącym dostawcą inteligentnych rozwiązań logistycznych, zgromadziła najlepszych operatorów z regionu oraz przedstawicieli przodujących przedsiębiorstw branży przemysłowej i logistycznej.

## Bezpieczeństwo i integracja środowiska operatorów wózków widłowych

Pod patronatem Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie oraz Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników Służby Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, wydarzenie miało na celu nie tylko promocję najlepszych praktyk w zakresie bezpiecznego i precyzyjnego operowania wózkami widłowymi, ale również integrację środowiska operatorów oraz wymianę doświadczeń.

## Znane firmy z regionu wzięły udział w mistrzostwach

Wśród uczestników znaleźli się przedstawiciele takich firm jak IKEA, Tymbark, PORTA, EGGER czy STALMOT & WOLMET. Zawodnicy rywalizowali w konkurencjach sprawdzających ich precyzję, szybkość oraz znajomość zasad BHP. Oprócz części konkursowej, na gości czekały również stoiska informacyjne Państwowej Inspekcji Pracy oraz Fundacji Ponad Granice, strefa VR, a także strefa relaksu z poczęstunkiem.

## FIEGE: promocja

## **bezpieczeństwa to nasz priorytet**

– Jako organizatorzy imprezy cieszymy się, że możemy przyczynić się do promowania bezpieczeństwa w codziennej pracy. Pozytywny odbiór naszej inicjatywy przez tak wiele znaczących firm w regionie potwierdza, jak istotne i potrzebne są tego rodzaju spotkania. To nie tylko okazja do wymiany doświadczeń, ale także impuls do dalszych wspólnych działań w kierunku stworzenia jeszcze bezpieczniejszego środowiska pracy i budowania świadomości w zakresie BHP – powiedział Bartłomiej Zieliński, dyrektor centrum dystrybucyjnego FIEGE w Ameryce pod Olsztynkiem.

## **Nagrody dla najlepszych operatorów wózków widłowych 2025**

Na podstawie przyznanych w poszczególnych konkurencjach punktów wyłoniono trzech najlepszych operatorów. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody pocieszenia, a zwycięzcy zostali wyróżnieni nagrodami głównymi, wśród których znalazły się vouchery do sklepów Decathlon i Media Expert, zestawy narzędzi oraz atrakcyjne upominki od partnerów wydarzenia.

## **STILL: bezpieczeństwo w pracy to codzienna praktyka, nie**

## **teoria**

– W STILL wierzymy, że bezpieczeństwo operatorów wózków widłowych to nie tylko teoria, ale codzienna praktyka. Dlatego z dużym zaangażowaniem włączyliśmy się w wydarzenie zainicjowane przez firmę FIEGE. W ramach Akademii Bezpieczeństwa STILL przygotowaliśmy tor jazdy, który miał nie tylko sprawdzić umiejętności techniczne uczestników, ale też przypomnieć, jak ważna jest precyzja i bezpieczeństwo w pracy. Cieszymy się, że mogliśmy być częścią tej cennej inicjatywy – komentuje Krystian Szota, Trener Akademii Bezpieczeństwa STILL.

## **Wsparcie Państwowej Inspekcji Pracy i edukacja operatorów**

– Tego typu inicjatywy wspierają promowanie kultury bezpieczeństwa w miejscu pracy. Zawody nie tylko integrują środowisko operatorów, ale również edukują i przypominają o odpowiedzialności, jaka wiąże się z obsługą sprzętu transportowego – podkreślił Jarosław Kowalczyk, Okręgowy Inspektor Pracy w Olsztynie.

## **Współpraca biznesu i instytucji na rzecz bezpiecznej logistyki**

Mistrzostwa „Precyzja i Bezpieczeństwo” okazały się nie tylko rywalizacją na najwyższym poziomie, ale także świetnym przykładem współpracy biznesu i instytucji publicznych na rzecz bezpiecznej i nowoczesnej logistyki.

# Nikt nie chce dać nazwy Uranii? Miasto stawia warunki, firmy uciekają



fot. UM Olsztyn

**To miejsce zna każdy mieszkaniec Olsztyna. Nowoczesna, imponująca, pełna życia – a jednak wciąż bez tytularnego patrona. Choć pierwsze podejście wzbudziło zainteresowanie lokalnych firm, sprawa nadal pozostaje otwarta. Miasto nie składa broni.**

## Pierwszy przetarg na sponsora hali Urania zakończył się bez rozstrzygnięcia

Na początku było światło nadziei – dwie lokalne firmy zgłosiły chęć uczestnictwa w konkursie na sponsora tytularnego hali Urania. Niestety, jedna z nich wycofała się w trakcie negocjacji. Druga przedstawiła interesującą propozycję, ale jej oferta nie spełniła oczekiwań miasta pod względem wyceny praw do nazwy.

Władze nie ukrywają, że chodzi o coś więcej niż pieniądze. To wybór strategiczny – partner, który znajdzie się u boku jednej z najważniejszych przestrzeni publicznych w regionie, będzie twarzą nowoczesnego Olsztyna. Dlatego nie ma miejsca na kompromisy.

## Nowe postępowanie: Olsztyn szuka sponsora Uranii w całej Polsce

Urząd postanowił otworzyć nowe postępowanie. Tym razem oferta trafi nie tylko do lokalnych przedsiębiorców, ale również na rynek ogólnopolski. Olsztyn szuka marki z wizją, gotowej na wieloletnią współpracę, która będzie czymś więcej niż tylko transakcją.

Hala Urania to obiekt o dużym potencjale – miejsce wydarzeń sportowych, koncertów, targów i miejskich inicjatyw. To przestrzeń, w której codziennie spotykają się mieszkańcy, turyści i goście z całej Polski. Dla sponsora to szansa na obecność w świadomości tysięcy ludzi każdego miesiąca.

## Hala Urania Olsztyn czeka na

## sponsora z wizją i wartościami

Miasto podkreśla: nie chodzi wyłącznie o wsparcie finansowe. Poszukiwany partner ma być ambasadorem hali Uranii – wspierać jej rozwój, promować kulturę, sport i integrację społeczną. Celem jest stworzenie trwałej relacji, z której korzyści będą

czervenąć obie strony.

Czy znajdzie się marka, która odważy się wpisać w historię tego miejsca własne imię? Urania czeka – gotowa na nowy rozdział.

źródło: Hala Urania

## Wielkie święto rodzin w Olsztynie – Park Centralny opanują atrakcje i zabawa!



**Co się wydarzy, gdy Park Centralny zamieni się w strefę wspólnoty, radości i bliskości? Już w najbliższą sobotę mieszkańcy Olsztyna będą mieli okazję przekonać się, że hasło „Zaloguj się do rodziny” to coś więcej niż slogan. W centrum miasta odbędzie się wydarzenie, które ma szansę na długo zostać w pamięci uczestników – i nie tylko dzięki atrakcjom.**

## Festyn rodzinny w Olsztynie 2025. Co, gdzie i kiedy?

XXVII Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny osiągną swój punkt kulminacyjny 7 czerwca. W godzinach 12:00–16:00 Park Centralny w Olsztynie zamieni się w przestrzeń pełną rodzinnych aktywności, pokazów i dobrej energii.

Organizatorzy przygotowali szeroki program – będą występy artystyczne dzieci i młodzieży, pokazy sportowe, konkursy z nagrodami, animacje dla najmłodszych oraz liczne stoiska informacyjne. Swoją obecność zapowiedziały służby mundurowe, lokalne instytucje i organizacje społeczne. Nie zabraknie też przestrzeni dla zdrowia i ruchu – w planach są ćwiczenia, konsultacje i strefy aktywności fizycznej.

## **Hasło „Zaloguj się do rodziny” – co kryje się pod tym przesłaniem?**

Tegoroczna edycja Dni Rodziny w województwie warmińsko-mazurskim to nie tylko festyn. To przede wszystkim zaproszenie do zatrzymania się i spojrzenia na relacje – z bliskimi, dziećmi, partnerem. W czasach pośpiechu i ekranów coraz trudniej o autentyczną bliskość.

Właśnie dlatego organizatorzy stawiają na wspólne przeżycia. Spacer z rodziną, wspólna zabawa, rozmowa bez telefonu w ręce – to proste gesty, które mają ogromną siłę. Dni Rodziny mają przypomnieć, że to relacje, a nie rzeczy, są najcenniejszym kapitałem.

## **Kto stoi za wydarzeniem? Wsparcie władz i lokalnych instytucji**

Organizatorem wydarzenia jest Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W skład komitetu honorowego weszli Marszałek Województwa Marcin Kuchciński, Wojewoda Radosław Król oraz Metropolita Warmiński abp Józef Górzyński. Patronat honorowy objął Prezydent Olsztyna Robert Szewczyk.

To nie tylko znak prestiżu, ale również potwierdzenie, że promowanie więzi rodzinnych jest realnym priorytetem dla regionu. Festyn to kulminacja całej serii działań – a sobota w Parku Centralnym może być ich najgłośniejszym echem.

źródło: UM Olsztyn

# Motoryzacyjne święto na Mazurach! Tylu zabytkowych aut nie widziano tu od lat



**To będzie weekend, który połączy pasję do zabytkowych aut, piękno Mazur i wspomnienia z wielkiego ekranu. W dniach 5-8 czerwca 2025 roku odbędzie się kolejna edycja Mazurskiego Złotu Klasyków - tym razem z wyjątkowym gościem i jeszcze bogatszym programem. A to dopiero początek.**

## **Pokazy klasyków w Budrach i Kruklankach**

Prawdziwa uczta dla fanów motoryzacji rozpoczęła się w piątek 6 czerwca o godz. 11:30 przy Młynie Kulturalnym w Budrach. Dzień później, w sobotę 7 czerwca, zabytkowe auta będzie można zobaczyć w godz. 11:00-13:00 na parkingu przy orliku w Kruklankach. To otwarte wystawy, podczas których będzie można z bliska obejrzeć ponad 40 samochodów z duszą - w tym aż 15 modeli Porsche oraz jedyny w Polsce pływający Amphicar.

Na miejscu będzie okazja nie tylko do zrobienia zdjęć, ale i rozmowy z właścicielami aut, którzy z dumą opowiedzą o swojej motoryzacyjnej pasji. Dla wielu

uczestników to właśnie ten bezpośredni kontakt stanowi o wyjątkowości zlotu.

## **Święto legend motoryzacji i spotkanie z Jerzym Skolimowskim**

W tym roku organizatorzy świętują dwie wielkie rocznice: 60-lecie Porsche 912 oraz 70-lecie Citroëna DS. Kulminacyjny punkt wydarzenia zaplanowano na sobotę - tego dnia w Kruklankach pojawi się reżyser Jerzy Skolimowski, który podzieli się wspomnieniami z planu filmu „The Departure / Start”. Jego obecność nada wydarzeniu niepowtarzalny klimat łączący świat kina i klasycznej motoryzacji.

Po inspirującym spotkaniu przyjdzie czas na uhonorowanie jubilatów motoryzacyjnych – to ukłon w stronę samochodów, które na stałe wpisały się w historię stylu i inżynierii XX wieku.

## Baza nad jeziorem i cztery dni mazurskiej przygody

Złot potrwa cztery dni, a jego bazą będzie ośrodek Jakub w Kruklankach, położony tuż nad jeziorem. Uczestnicy nie tylko wezmą udział w pokazach, ale też odwiedzą urokliwe miejsca regionu – od zagrody żubrów po historyczne zakątki Warmii i Mazur.

W programie znajdą się wspólne przejazdy trasami widokowymi, wieczorne integracje, regionalne jedzenie i atrakcje dla dzieci. Organizatorzy zadbali o to, by wydarzenie miało charakter nie tylko motoryzacyjny, ale też rodzinny i wypoczynkowy.

## Program Mazurskiego Złotu Klasyków 2025

Mazurski Złot Klasyków to propozycja dla każdego, kto kocha samochody, piękne krajobrazy i dobrą atmosferę. W tym roku – z wyjątkowym dodatkiem w postaci obecności ikony polskiego kina i święta dwóch motoryzacyjnych legend.

### Czwartek, 5 czerwca 2025

**od 15:00** – Zakwaterowanie w Ośrodku Jakub w Kruklankach

**19:30** – Oficjalne rozpoczęcie Złotu

**20:00** – Kolacja, ognisko i pokaz filmu *START*

### Piątek, 6 czerwca 2025

**07:30 - 08:45** – Śniadanie

**09:00** – Wyjazd do Piramidy w Rapie

**11:30** – Przerwa kawowa w Młynie Kulturalnym w Budrach

**13:00** – Punkt widokowy nad jeziorem Świątajty

**14:00** – Zwiedzanie kwatery Himmlera Hochwald w Pozezdrzu

**15:00** – Obiad w ośrodku (Kruklanki)

**17:30** – Zwiedzanie ruin wiaduktu w Kruklankach

**19:00** – Kolacja

**20:00** – Ognisko integracyjne

### Sobota, 7 czerwca 2025

**07:30** – Śniadanie

**08:45** – Wyjazd do Zagrody Żubrów Wolisko

**11:00 - 13:00** – Wystawa samochodów zabytkowych (parking przy orliku w Kruklankach)

**14:30** – Obiad w ośrodku (Kruklanki)

**17:00** – Prelekcja firmy NOVOL / prezentacja marki PORSCHE

**18:00 - 20:00** – Spotkanie z Jerzym Skolimowskim

**20:00** – Uroczysta kolacja z okazji 60-lecia Porsche 912 i 70-lecia Citroëna DS

### Niedziela, 8 czerwca 2025

**08:00 - 09:30** – Śniadanie

**11:00** – Oficjalne zakończenie Złotu

# Informacje o wydaniu



## Twój Kurier Olsztyński

|                   |                                            |
|-------------------|--------------------------------------------|
| Numer wydania     | 157/2025                                   |
| Data wydania      | 6 czerwca 2025                             |
| ISSN              | 2543-9065                                  |
| Adres internetowy | <a href="http://www.tko.pl">www.tko.pl</a> |

Wydawca:

**WAMA Media Group sp. z o. o.**

[www.tko.pl](http://www.tko.pl)

### Archiwum:

[www.tko.pl/wydania](http://www.tko.pl/wydania)

Elektroniczne wydanie dziennika „Twój Kurier Olsztyński”, utworzone na podstawie materiałów opublikowanych w serwisie TKO w danym dniu.

## Pełne wydanie dziennika

Wydanie zawiera pełne artykuły i zdjęcia wyróżniające opublikowane w serwisie TKO. Nie zawiera autorów, kodów QR, komentarzy, reklam, galerii ani elementów administracyjnych.